

خبرها

تصمیم‌های اقتصادی دولت جامعیت ندارد



ایران‌بوز : عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام درخصوص ارزیابی عملکرد دولت گفت : به نظر سیر دول تصمیم‌گیری‌های دولت نهم در مسائل اقتصادی از جام‌معیت لازم برخوردار نبوده و ممکن است در این خصوص در آینده دچار مشکل شویم. مرتضی نبوی گفت : نکات مثبتی در زمینه اقتصادی دولت دیده می‌شود ولی مشکلاتی هم وجود دارد که ممکن است به دلیل عدم تجربه کافی دولت باشد. وی یکی از این مشکلات را عدم جامعیت لازم در تصمیم‌گیری‌های اقتصادی دولت نهم بیان کرد و افزود : برخی از این تصمیم‌گیری‌های دولت از جامعیت لازم برخوردار نبود و اگر به آنها رسیدگی نشود، در آینده مشکل‌آفرین خواهند بود. مدیر مسئول روزنامه رسالت در ادامه این گفت‌وگو، در خصوص عملکرد دولت در زمینه سیاست خارجی گفت : یکی از نقاط مثبت دولت نهم این است که در تصمیم‌گیری‌ها تحول ایجاد کرده و آن هم در مسائل سیاست خارجی است. وی افزود : دولت نهم در مسئله سیاست خارجی با پایبندی به حکمت و عزت، اقتدار ملی خود را حفظ و تقویت کرده و باعث افزایش انسجام داخلی شده است. نبوی با بیان اینکه، این مسئله باعث تقویت روحیه مسلمانان خواهد بود، گفت : سیاست خارجی کشور ما اکنون بیش از پیش فعال و در موضع ابتکار قرار گرفته است. این کارشناس مسائل سیاسی در ادامه در خصوص رابطه دولت نهم و احزاب اظهار داشت : احمدی‌نژاد نقدی به احزاب داشته با این مضمون که احزاب نتوانستند تاکنون به مطالبات مردم پاسخ دهند. می‌توان گفت که این نقد رئیس‌جمهور مورد قبول است اما باید این راه هم در نظر بگیریم که احزاب نباید تا آخر در کشور جایگاهی نداشته باشند.
به هر حال احزاب فعال در کشور در تمام مراحل در صحنه‌های سیاسی کشور حضور داشته‌اند و از این جهت نباید نقش آنها را در جامعه کم‌رنگ کرد بلکه باید بیشتر از همه مورد توجه قرار گیرند.

افتتاح پتروشیمی مارون

فارس : مجتمع پتروشیمی مارون در منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی ماهشهر توسط احمدی‌نژاد به بهره‌برداری می‌رسد.
مجتمع پتروشیمی «مارون»در منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی ماهشهر مصادف با آخرین روز از هفتده دولت با حضور محمود احمدی‌نژاد رئیس‌جمهوری، سیدکاظم وزیری همامانه وزیر نفت و جمعی از روسای کمیسیون‌ها و نمایندگان مجلس شورای اسلامی به بهره‌برداری می‌رسد.
بنابراین گزارش با راه‌اندازی این مجتمع که در زمره بزرگترین واحدهای تولید اتیلن و پروپیلن جهان قرار دارد امکان استحصال اتان از گاز طبیعی تبدیل آن به الفین فراهم می‌شود.
کل تولیدات قابل فروش این مجتمع ۱/۸ میلیون تن و ارزش این تولیدات معادل یک و نیم میلیارد دلار در سال است.
برای اجرای این طرح ۳ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال و ۱/۳ میلیارد دلار و جمعاً رقمی معادل ۱۵ هزار و ۴۰۰ میلیارد ریال برابر با ۱/۶۸ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری شده است.
پیمانکاران ساخت و نصب این پروژه بزرگ ملی شرکت‌های داخلی سازه‌خاور، توسعه شبکه‌های صنعتی، محوسازان، تراکم، اکسین صنعت، رامشیر، جهاد توسعه، ضحی، والعصر، سدید، جهان صنعت، پتروکنسان و قراقره خاتم‌الانبیا بوده‌اند.
شرکت‌های ایرانی آذرباب، ماشین‌سازی اراک، ماشین‌سازی اصفهان، ماشین‌سازی پارس، ایران ترانسفو، مفید سیاهان، الکترو کویر و میلاد هم سازندگان تجهیزات و قطعات این مجتمع بوده‌اند.
از محصولات این مجتمع در تولید انواع پلاستیک‌ها، صنایع نساجی، رنگ‌سازی، ضدیخ خودرو و صنایع آرایشی استفاده می‌شود.
این گزارش حاکی است که با اجرای این طرح که در زمره بزرگترین طرح‌ها در نوع خود در جهان محسوب می‌شود برای اولین بار در کشور اتان از گاز طبیعی حاصل می‌شود.

بهره‌برداری از اولین معدن تمام مکانیزه

مهر:
بلوک مرکزی زغال‌سنگ طبس اولین معدن تمام مکانیزه کشور با حضور وزیر صنایع و معادن افتتاح شد.
برای تولید هر تن فولاد در کارخانه ذوب آهن اصفهان حدود ۸دهم تن کنسانتره زغال‌سنگ کوک‌شو مورد نیاز است.
براساس این گزارش، از زمان شروع احداث این کارخانه مطالعات گسترده‌ای در زمینه اکتشاف معاون زغال‌سنگ کوک‌شو به عنوان ماده اصلی و مورد نیاز تولید فولاد کشور آغاز شد.
بدین منظور در سال ۱۳۵۶ عملیات اکتشاف معادن زغال طبس شروع و پس از انجام مطالعات اولیه مشخص شد که منطقه پروده دارای پتانسیل بالایی است.
لذا عملیات اکتشاف در این منطقه متمرکز و تا سال ۱۳۶۹ ادامه یافت که تهیه نقشه‌ها و گزارشات مختلف حاکی از ژئناسایی و محاسبه ۱/۱ میلیارد تن زغال‌سنگ کوک‌شو در این منطقه بوده است.
این گزارش می‌افزاید : مطالعات امکان‌پذیری که در سال ۱۳۶۹ توسط شرکت کانادایی «آدام» صورت گرفت احداث یک مجموعه معدنی با روش مکانیزه و تولید آن‌بوه را ممکن تشخیص داد بدین ترتیب مطالعات ذخایر معدنی منطقه پروده حدود چهارصد میلیون تن برآورد شده است.
طرح پیچیده معادن زغال‌سنگ طبس با هدف خودکفایی کشور و تامین کنسانتره زغال‌سنگ کوک‌شو از سال ۷۰اجرای شد.

دو سال پس از تأسیس منطقه آزاد ارس که جزء ۶ منطقه آزاد کشور محسوب می‌شود، مدیریت جدید تصمیم گرفته فصل جدیدی را در شمالی‌ترین نقطه مرزهای ایران با دو کشور آذربایجان شرقی و ارمنستان بگشاید. به همین منظور سمیناری در آبان‌ماه سال جاری برگزار خواهد شد تا بر این اساس برنامه‌های آینده و دیدگاه‌های مدیریتی گردانندگان جدید منطقه آزاد ارس اعلام شود.
سمیناری که عنوان «بازشناسی فرصت‌های سرمایه‌گذاری در ارس» نام گرفته است. اگرچه هنوز در منطقه آزاد ارس مشکلات بسیاری از جمله مهیا نبودن زیرساخت‌های اولیه وجود دارد، اما مدیریت جدید و مشاورانش معتقدند پیش از آنکه هرگونه اقدامی در این رابطه صورت بگیرد باید «فکر» در منطقه تولید شود. «فکری» که زاینده منابع انسانی آن است. به همین منظور «علی جلیلی» مدیرعامل جدید منطقه در اولین گام پیوند خود را با «دانشگاه تبریز» محکم کرده است.
چه به گفته وی ایجاد دانشگاه در منطقه

عاملی است که می‌تواند توسعه و رونق را در «ارس» جاری کند. او از امضای تفاه‌نامه‌ای یاد می‌کند که بر مبنای آن قرار است شعبه‌ای از دانشگاه تبریز در منطقه آزاد ارس ایجاد شود که نحوه پذیرش دانشجویان در آن طبق استانداردهای بین‌المللی صورت می‌گیرد و مدارک آن نیز بین‌المللی خواهد بود. به گفته جلیلی هدف از این کار جلوگیری از مهاجرت دانشجویان و نیروی انسانی بالقوه از کشور خواهد بود. در بیان ایده‌ای که مدیرعامل منطقه آزاد ارس بر اجرای آن تأکید دارد محمدعلی شفیعا مشاور مدیرعامل تأکید بیشتری دارد. استاد دانشگاه علم و صنعت که خود را استادی باسابقه کاری ۳۸ساله معرفی می‌کند، معتقد است مناطق آزادی که در گذشته در کشور ایجاد شدند، هرگز بر پایه «فکر» نبوده است. چه پیش از تأسیس منطقه‌ای که می‌خواهد «پیشرو» باشد و «توسعه» در آن اتفاق بیفتد باید درباره آن «فکر و اندیشه» صورت بگیرد و سپس اقدامات بعدی انجام شود. شفیعا به همین منظور اقدام اخیر منطقه آزاد ارس را که بر مبنای آن قرار است دانشگاه در این منطقه ایجاد شود بر پایه «فکر» عنوان می‌کند. او در این رابطه می‌گوید : «ابتدا وضعیت منطقه آزاد ارس را مورد مطالعه قرار دادیم و سپس مناطق آزاد را بر اساس مقایسه کردیم و به این نتیجه رسیدیم که احتمال بر ارتقای توان ملی در ارس بیش از ساخت کارخانه، راه یا فرودگاه می‌تواند به درد مردم منطقه و در نهایت توسعه کشور بخورد. «شفیعا تأکید دیگری در بیان این مشاوره به مدیرعامل تازه‌نفس منطقه آزاد ارس هم دارد : «این اقدام موجب می‌شود که دو قشر در کنار هم قرار بگیرند: سرمایه‌دار و دانشگاهی. اولی سرمایه به منطقه می‌آورد و دومی دانش.»

■استگاه اول، دانشگاه تبریز

روز سه‌شنبه ۷ شهریور خبرنگاران رسانه‌های نوشتاری از سوی مدیریت منطقه آزاد ارس به جلسه‌ی آموزشی در دانشگاه تبریز دعوت شدند. موضوع مصاحبه‌بازشناسی فرصت‌های سرمایه‌گذاری در منطقه آزاد ارس» است. علی جلیلی مدیرعامل منطقه

مهر : یک تحلیلگر هندی در عرصه انرژی در خصوص برنامه‌های خط لوله صلح به هند و پاکستان براین عقیده است که ذخایر بزرگ گاز ایران که بین تحریم شیطان بزرگ و گودال بی تصمیمی و طراحی بد قرار دارند، بدون استفاده مانده است
سیدارت واردارajan از روزنامه‌نگاران معروف هندی که در روزنامه هندو به عنوان جانشین سردبیر فعالیت می‌کند و اخیراً دیداری از ایران داشته، در مطلبی به ارزیابی حوزه انرژی در کشورمان پرداخته و در این زمینه نوشته است : برای ارزیابی دقیق که مجبورند به عسویه کار کنند، از این شهر به عنوان دروازه جهنم یاد می‌شود. این شهر در منطقه میدان گاز پارس جنوبی در ساحل خلیج فارس در حال احداث است. در فصل تابستان، دمای این شهر می‌تواند تا ۵۰ درجه برسد. اما برای دولت ایران، عسویه که مرکز منطقه ویژه انرژی اقتصادی پارس است یک سرزمین جدید ثروت است که در آن تا به حال حدود ۱۵ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری شده است. برای استفاده کامل از میدان همجوار گاز لازم است در این منطقه چند میلیارد دلار اضافی سرمایه‌گذاری شود. این تحلیلگر هندی تجربه به تحلیل خود را با این سؤال ادامه می‌دهد : اندازه میدان پارس جنوبی چیست؟ وی در پاسخ به این سؤال به گفته‌های جلیل رضوی رئیس منطقه ویژه انرژی اقتصادی پارس اشاره کرده و به نقل از وی می‌نویسد : «در اینجا حدود ۸ درصد از ذخایر کل گاز جهان قرار دارد.» ایران با ذخیره ۲۷ تریلیون متر مکعب گاز، دومین کشور گازخیز در سراسر جهان بعد از روسیه است. حدود ۱۶ درصد از ذخایر گاز جهان در اختیار ایران قرار دارد. با توجه به اینکه نیمی از این ذخایر فقط در پارس جنوبی قرار دارد، عسویه به عنوان مهمترین و فعال‌ترین مرکز انرژی و پتروشیمی کشور ظهور کرده است. در این شهر هشت فاز مختلف اکتشاف و تولید گاز از قبل فعال هستند و ۱۴ فاز دیگر در مراحل مختلف احداث و دسترسی به فناوری میعان ناموفق بوده ولی طرف‌های خارجی آن یعنی شل، رپسول و توتال مطمئن هستند

اقتصاد ایران

طرح توسعه منطقه آزاد ارس به زودی اعلام می‌شود

«ارس» منطقه‌ای با دو تفکر اجرایی

خاطره وطن خواه



آزاد ارس وضعیت منطقه را تشریح می‌کند: ارس منطقه‌ای است که در مسیر کریدور شمال–جنوب (بین خلیج فارس و روسیه) و کریدور شرق و غرب (آسیای شرقی و اروپا) واقع شده است. همسایگی با کشورهای

در حال توسعه آسیای میانه و حوزه قفقاز و دسترسی به بازار ۳۰۰ میلیون نفری این منطقه از مزیت‌های منطقه آزاد ارس است. دو سال پس از تأسیس و آغاز رسمی فعالیت این منطقه آزاد ۹ شرکت خارجی در این منطقه به ثبت رسیده‌اند. شرکت‌هایی که کل سرمایه‌گذاری آنها ۲/۷ میلیون دلار است و از کشورهای آذربایجان، ترکیه و ارمنستان به «ارس» آمده‌اند. جلیلی آمار دیگری هم ارائه می‌کند : از آغاز تاکنون ۴۸ شرکت در منطقه به ثبت رسیده که زمینه فعالیت آنها تولید اکسیدروی، شمش برنز، مس، صنایع چوب، صنایع بسته‌بندی، چاپ و صنایع پلاستیکی است. اگرچه مدیرعامل منطقه آزاد ارس اقدامات دیگری را که نشان می‌دهد حیات در منطقه آزاد ارس – به‌رغم شایعات موجود – ادامه دارد، ارائه می‌کند، اما محمدعلی شفیعا مشاور او اصرار دارد که بگوید، زیرساخت‌ها در مرحله دوم از اهداف توسعه منطقه قرار دارند. به همین منظور در طول زمان مصاحبه مطبوعاتی موضوع گفت‌وگوها را به سوی اهداف بلندمدت «توسعه‌ای» در منطقه آزاد ارس پیش می‌برد. او می‌گوید : «آیا دانشگاه‌هایی که در سه منطقه آزاد کیش، قشم و جابهار ایجاد شدند، به اهداف خود رسیده‌اند؟ من معتقدم که این اتفاق صورت نگرفته است. آنها به جای اینکه به آدم‌ها وزن بدهند به فضای منطقه اهمیت دادند.» شفیعا تصریح کرد : «پس از مطالعه منطقه به اولین نکته‌ای که برخورد کردیم، ارتباط انسانی بود. گروه‌هایی آمدند و ما گفتند در این منطقه «ا حرفه» پرورش بدهید.» او با بیان اینکه بسیاری از اقتصاددانان مشهور کشور اهل استان آذربایجان شرقی هستند، ادامه داد : «سؤال ما این است چرا سرمایه‌های فکری و مالی از این منطقه رفته‌اند؟ ما به دنبال پیدا کردن این پاسخ هستیم به همین منظور اولین گام ما سرمایه‌گذاری بر روی نیروی انسانی است، چون معتقدم زیرساخت‌ها علمی و منابع

«محدوده‌ای که در شهریور ۸۲ به تصویب دولت وقت رسید کارشناسی نشده بود. این محدوده با پنج ماه کار کارشناسی در دولت در حال تهیه شدن است. ما معتقدیم اگر حدود فعلی برای ادامه کار منطقه آزاد مورد تأکید قرار گیرد منطقه با تزلزل روبه‌رو خواهد شد.» برخی از اقدامات انجام شده منطقه آزاد ارس :
■آغاز مطالعات فرودگاه
■تهیه پیشنهاد اصلاح محدوده منطقه
■نقشه‌برداری منطقه با استفاده از تصاویر ماهواره‌ای در مقیاس یک‌پنچ هزارم با قابلیت GISREADY
■تعیین شهرک صنعتی – خدماتی ۲۶۰ هکتاری از طریق مشارکت
■ایجاد ۲۰۰ واحد مسکونی ارزان قیمت از طریق مشارکت
■توسعه راه‌آهن داخل به محدوده فاز ۱
■ایجاد پارک کوهستانی گردشگری ساحل ارس
■توسعه فضای سبز شهری

■ایجاد هتل ۱۰۰ اتاقه چهارستاره از طریق مشارکت
■خرید، بازسازی و توسعه مهمانسرای جهانگردی جلفا

■طراحی محور فرهنگی، تاریخی، گردشگری جلفا
■توسعه فضای گردشگری کلیسای سنت استپانوس و آبشار آسیاب (در صورت تصویب پیشنهاد جدید در هیات دولت)
■احداث ساختمان سازمان منطقه آزاد ارس
■کمک به بازسازی و توسعه ورزشگاه‌های موجود
■کمک به توسعه امامزاده سیدمحمد نوجه مهر

■تتیب محدوده
■انتقال اسناد اراضی دولتی باقی مانده به نام سازمان
■بازسازی و توسعه امکانات و احداث ساختمان‌های جانبی فرهنگی مسجد جلفا
■اجرای آموزش‌های مهارتی و توسعه توانایی‌های فردی و اجتماعی مردم، دانش‌آموزان و دانشجویان منطقه

معاونت عمران و توسعه شهری

■پروژه راه‌آهن (ادامه خط آهن کشور به داخل منطقه)، (فاز اول اجرا شده است و فاز بعدی در مرحله مطالعات است)
■پروژه نقشه‌برداری و تعیین محدوده منطقه آزاد ارس (در مرحله اجرا)

■پروژه سایت گردشگری و احداث هتل (در مرحله انتخاب مشارکت‌کننده و سرمایه‌گذار است)
■پروژه ۲۶۰ هکتاری

■پروژه فرودگاه
■پروژه احداث سایت توریستی، تفریحی و ورزشی در حاشیه رود ارس
■پروژه راه‌آهن جلفا–اصلاندوز (در مرحله جذب سرمایه‌گذار به صورت فاینانس است)
■پروژه احیای مسجد، فرهنگسرا و حمام تاریخی جلفا
■پروژه احداث ۲۰۰ واحد مسکونی
■نصب تابلوهای ریلی در طول جاده‌های استان و استان‌های همجوار و مبادی ورودی منطقه (در مرحله اجرا)

دارد.) اعضای مجلس ایران ابراز نظر می‌کنند که ایران باید علاوه بر استفاده از گاز برای مصرف داخلی و تزریق به میادین نفت، به جای فروختن گاز خام، صنایع صادراتی پتروشیمی را احداث کند. آقای نژادحسینیان پاسخ داد که تا به حال هیچ مقداری فروخته نشده است و این امر بر عهده مجلس است تا سیاست کشور در این زمینه را تدوین کند. از نظر ثنوری، ذخایر گاز ایران اینقدر بزرگ هستند که علاوه بر تأمین هرگونه نیاز داخلی، می‌توان آن را قرن آینده صادر هم کرد. اما ایران با کمبود سرمایه‌گذاری و فناوری مواجه است و به خاطر خطر اعمال تحریم نمی‌تواند میادین گاز خود را با همکاری دیگران توسعه دهد. در نتیجه، دولت در تهران در عجله اولویت دادن به توسعه این بخش قرار ندارد. هوشنگ طاهر یک مهندس شرکت نفت و گاز پارس در اوایل این ماه به روزنامه هندو در عسویه گفت : «تا به حال تحریم بر ما تاثیری نگذاشته است و امیدوارم این مسئله را همین‌طور مدیریت نماییم.» وی افزود : در فازهای کنونی حدود ۶۰ تا ۷۵ درصد از مواد استفاده شده بومی است و این امر در قرارداد با طرف‌های خارجی قید هم می‌شود. در مرکز مبین، که یک پمپ بزرگ شرکت هیتاچی هر ساعت یکصد هزار مترمکعب آب دریایی را بالا می‌برد، حضور فناوری خارجی کاملاً مشهود است. این تحلیلگر هندی در پایان این نوشتار آورده است : با توجه به اختلاف نظر راجع به مشکل گاز، یک راه‌حل احتمالی برای هند و ایران این است که این دو کشور قراردادهای فروش گاز مورد رضایت طرفین را با طرح‌های مشترک مربوط سازند که براساس آن شرکت‌های هندی توسعه و مدرنیزه کردن بخش نفت و گاز ایران را تعهد کنند. برای هند و ایران ارزش ارزش واقعی همکاری فقط در منفعت‌های مستقیم دوجانبه که حتماً نصیب دو طرف خواهد بود، نیست بلکه در روند همکاری گسترده‌تری است که پیوندهای بین این دو کشور در زمینه انرژی، در تمام منطقه آسیا بوجود خواهد آمد.

سال چهارم ■ شماره ۸۴۷

خبرها

افزایش وام ازدواج به ۲ میلیون تومان

ایسنا : در صورت همکاری بانک‌ها با صندوق مهر رضا(ع)، میزان وام ازدواج به ۲ میلیون تومان برای هر زوج افزایش می‌یابد. سید حسین شبیری – مدیرعامل صندوق مهر رضا(ع) – در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایسنا، با اشاره به ثبت نام ۲۱هزار نفر در سایت اینترنتی صندوق مهر رضا(ع) برای دریافت وام ازدواج، گفت : ۴۰ درصد یعنی حدود هشت هزار نفر از این تعداد نیز برای دریافت وام به بانک‌ها معرفی شده‌اند که سعی می‌شود ماه آینده تعداد معرفی شدگان به بانک‌ها با تعداد ثبت‌نام‌کنندگان برابر شود. او افزود : معرفی شدگان نیز برای تشکیل پرونده به بانک‌ها مراجعه کرده‌اند اما از اینکه کسی این وام را دریافت کرده و یا نکرده است، اطلاعی ندارم. اما مدت پرداخت وام به متقاضیان از زمان ثبت نام تا دریافت وام، ۱۵ روز در نظر گرفته شده است، که این مدت از پایان شهریور ماه اجرایی می‌شود. شبیری درباره واریز شدن اعتباراتی از محل صرفه‌جویی ادارات دولتی و کمک‌های مردمی به صندوق مهر رضا(ع) بیان کرد : میزان صرفه‌جویی وزارتخانه‌ها هنوز احصا نشده و نحوه واریز آن به حساب صندوق مشخص نشده است، اما براساس قانون ۲۲۰میلیارد تومان برای این صندوق در نظر گرفته شده که ۱۶۰ میلیارد تومان آن تخصیص یافته که تا چند روز آینده ۸۰ میلیارد تومان از آن را دریافت خواهیم کرد. وی تصریح کرد : از زمان اعلام شماره حساب برای دریافت کمک‌های مردمی تاکنون حدود ۱۰۰ میلیون تومان از این طریق به حساب صندوق مهر رضا(ع) واریز شده است، لذا در حال حاضر هیچ محدودیت اعتباری برای پرداخت وام ازدواج نداریم.

مدیرعامل صندوق مهر رضا(ع) گفت : مقرر شده که با هماهنگی‌های انجام شده میان صندوق و بانک‌ها اعتبارات وام ازدواج ادغام شود که این امر موجب می‌شود که میزان وام ازدواج به ۲ میلیون تومان افزایش می‌یابد. او درباره پرداخت وام مسکن از سوی صندوق مهر رضا(ع)، افزود : پرداخت وام مسکن از سال آینده آغاز خواهد شد، که به نظر می‌رسد میزان وام مسکن در حد رهن کردن واحدهای مسکونی برای زوج‌های جوان باشد و به جای پرداخت اجاره بها، وام صندوق را باز پرداخت کنند.

ضمانت پیمانکاران برای رعایت حقوق کارکنان

فارس : عضو کمیسیون مشترک لایحه مدیریت خدمات کشوری گفت : براساس مصوبه نهایی مجلس، پیمانکاران طرف قرارداد دستگاه‌های اجرایی مکلف به دادن ضمانت‌نامه برای رعایت حقوق کارکنان خود شدند. موسی الرضا ثروتی اظهار داشت : در موادی که روز گذشته هفته جاری در کمیسیون مشترک بررسی لایحه مدیریت خدمات کشوری تصویب شد، چند نکته مهم و کلیدی مطرح شد. عضو کمیسیون اجتماعی افزود : در ماده ۱۴ امور تصدی‌های اجتماعی، فرهنگی و خدماتی با رعایت اصول ۲۹ و ۳۰ قانون اساسی از طریق توسعه بخش تعاونی و خصوصی تعیین صلاحیت شده و با نظارت و حمایت دولت با تمسک به شیوه‌هایی انجام بخش خصوصی و تعاونی مجری این وظایف از «خرید خدمات از بخش تعاونی و خصوصی»، «مشارکت با بخش تعاونی و خصوصی از طریق اجاره، واگذاری امکانات و منابع فیزیکی»، «واگذاری مدیریت واحدهای دولتی به بخش تعاونی و خصوصی با پرداخت تمام و با بخشی از هزینه سرانه خدمات» و «ایجاد و اداره واحدهای دولتی موضوع این ماده توسط دستگاه‌های اجرایی در مناطقی که انجام امور آن را بخش‌های دولتی و تعاونی نمی‌توانند انجام دهند». وی گفت : بحث‌های زیادی در کمیسیون مشترک به خصوص بر روی ماده ۵ صورت گرفت به عبارتی اگر مثلاً بخش خصوصی و تعاونی اقدام به تأسیس کتابخانه در منطقه‌ای که به این محیط نیاز دارد ترکند دولت موظف است از طریق یکی از طرق چهارگانه اقدام به این کار کند و اگر از این روش‌ها نشد، خود دولت این کار را انجام دهد. ثرونی ادامه داد : در تبصره یک نیز صلاحیت علمی – اخلاقی کل کارکنانی که در این بخش‌ها هستند مورد اشاره قرار گرفته است یعنی بر عهده دستگاه اجرایی است که صلاحیت کارکنان را تشخیص دهد. وی گفت : در ماده ۱۵ آمده است امور زیربنایی با مدیریت، نظارت و حمایت بخش دستگاه‌های اجرایی توسط بخش تعاونی و خصوصی انجام خواهد شد. ثروتی گفت : در این رابطه نیز نمایندگان عنوان کردند اگر در مناطقی بخش تعاونی و خصوصی نبود که امور زیربنایی را انجام دهد، با تصویب هیات وزیران این امور توسط بخش دولتی انجام شود. ثروتی اضافه کرد : در ماده ۱۶ عنوان شده امور تصدی‌های اقتصادی با رعایت اصل ۴۴ قانون اساسی و سیاست‌های ابلاغی مقام‌معلم رهبری به بخش غیردولتی واگذار می‌شود. دولت مکلف است با رعایت قوانین و مقررات مربوط از ایجاد انحصار، تضییع حقوق تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان جلوگیری به عمل آورد و فضای رقابت سالم، رشد و توسعه، امنیت و سرمایه‌گذاری، برقراری توزیع درآمد، برقراری عدالت و تأمین اجتماعی و بازتوزیع درآمد و فراهم کردن زمینه‌های مناسب برای رفع بیکاری را فراهم کند. عضو کمیسیون مشترک ادامه داد : در ماده ۱۷ فصل اول لایحه مدیریت خدمات کشوری بحث‌های مفصلی مطرح شد که نهایتاً قرار شد طی یک نشست دیگر این ماده مورد بررسی قرار گیرد.